1
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2018

                                     №  822/1
О проведении общегородского субботника

В целях наведения санитарного порядка на территории города Ржева, для обеспечения экологической безопасности и санитарно-эпидемиологического благополучия населения,    руководствуясь  статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Провести в городе Ржеве 20 октября 2018 года общегородской субботник.

2. Руководителям предприятий и организаций, учреждений города Ржева, независимо         от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям в местах осуществления предпринимательской деятельности, владельцам и арендаторам торговых точек и офисных площадей, директорам образовательных учреждений и учреждений профессионального образования города Ржева:

2.1. Рекомендовать проведение работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния  на территории города с последующим вывозом мусора (за счет собственных средств) на полигон твердых бытовых отходов.
            2.2. Обеспечить выделение автотранспорта для вывоза собранного мусора с территорий в установленные места.
             2.3. Рекомендовать генеральному директору ООО «Спецтехника» Кольцовой Л.Г. обеспечить пропуск автотранспорта на территорию полигона для утилизации собранного мусора с общегородского субботника, проводимого 20 октября 2018 года.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих управление многоквартирными жилыми домами, председателям ТСЖ И ЖСК, обеспечить привлечение жителей обслуживаемого жилищного фонда к участию в работе по благоустройству и улучшению санитарного состояния придомовых территорий многоквартирных домов и своевременный вывоз мусора (за счет собственных средств) с прилегающей к жилым домам территории.

4. Рекомендовать домовладельцам частного сектора города Ржева произвести работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния закрепленных и прилегающих территорий с вывозом мусора (за счет собственных средств) на полигон твердых бытовых отходов и очистке водоотводных канав.

5. Директору МКП г. Ржева «Благоустройство и ландшафтный дизайн» Селезневу С.А. рекомендовать:
· организовать своевременный вывоз собранного мусора от подведомственных Администрации города Ржева учреждений;
· обеспечить инвентарем (лопаты, грабли, носилки, метлы) сотрудников Администрации города Ржева.

6. Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Ржевскому, Зубцовскому, Старицкому и Оленинскому  районам  Тверской области  (Иванов А.Ю.)  усилить меры по выявлению и наказанию нарушителей Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.12 № 390.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит   размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети «Интернет».

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города  Ржева

                            В.В. Родивилов
_974528414.doc
[image: image1.png]